

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého
U města Chersonu 1429/7
434 01 M o s t

V Praze dne 1. července 2019

Věc:

Žádost o poskytnutí informací

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,
vážený pane,

úvodem pro přehlednost připomínám, že v dřívější době jsme již spolu vedli korespondenci:

- má žádost o informace ze dne 5.3.2019;
- Vaše sdělení ze dne 19.3.2019, č.j. SBS 08150/2019/OBÚ-04/2;
- má stížnost ze dne 3.4.2019;
- Vaše sdělení ze dne 12.4.2019, č.j. SBS 11762/2019/OBÚ-04/1;
- můj přípis ze dne 18.4.2019;
- Vaše sdělení ze dne 2.5.2019, č.j. 13873/2019/OBÚ-04/1.
- Vaše sdělení ze dne 21.5.2019, č.j. 13873/2019/OBÚ-04/2.

Výsledkem bylo, že jste mi zatím poskytli:

- dokument označený jako „*Kapitola 1.6.POPD LOMU LIBOUŠ II - SEVER, PLÁN SANACE A REKULTIVACE ÚZEMÍ DOTČENÉHO TĚŽBOU LOMU LIBOUŠ II - SEVER NA OBDOBÍ 2006 - 2015, Technická zpráva*“, tento materiál je datován říjnem 2005 a čítá 85 stran (včetně úvodních nečíslovaných);
- výňatek z dokumentu „*Plán otvírky, přípravy a dobývání na období 2003 - 2010*“, konkrétně kapitolu „*1.6. Plán rekultivace i sanace území dotčeného těžbou.*“ a kapitolu „*1.7. Přílohy*“, tento výňatek je datován říjnem 2003, vztahuje se k lomu Bílina a čítá 5 stran.

Za to Vám děkuji.

Ovšem poněkud se ztrácím ve značení jednotlivých lomů, resp. jejich

částí; patrně na tomto úseku došlo v průběhu času k opakovanému přejmenování. Proto Vás (Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, jako povinný subjekt) s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, **žádám o následující informace** :

1. Je mi známo, že těžba v lomu/dole souhrnně označeném jako „*Doly nástup Tušimice*“ neprobíhala pouze v lokalitě Libouš II – Sever. Pokud se lom/důl souhrnně označený jako „*Doly nástup Tušimice*“ dělil na části, resp. dílčí lokality (vztaženo k 17.6.2006), tak prosím o sdělení řádného označení/pojmenování těchto částí (dílčích lokalit) a jejich orientační lokalizaci (ideálně mapka/plánek).
2. Jakými dalšími dokumenty upravujícími činnost lomu/dolu souhrnně označeného jako „*Doly nástup Tušimice*“ ve vztahu k jiným lokalitám než Libouš II - Sever (tj. vedle dokumentu mi již zasláního, tj. SPSaR 2006 – 2005 pro lokalitu Libouš II - Sever) sloužícími k činnosti Vašeho úřadu dle § 41 odst. 2 písm. c) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě¹⁾ a platnými ke dni 17.6.2006 Váš úřad disponuje? Prosím o kompletní seznam a orientační informaci o rozsahu (počet stran) každého z nich.
3. Totožně jako v bodech ad 1) a 2), ale ve vztahu k datu 31.12.2005; pokud stav k 31.12.2005 a k 17.6.2006 nebyl totožný.



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJE ÚSTECKÉHO

U MĚSTA CHERSONU 1429/7, 434 61 MOST

VÁŠ DOPIS ZN.: -
Čj.: -
ZE DNE: 1.7.2019

NAŠE ZN.: SBS 23153/2019/OBÚ-04
Čj.: SBS 23153/2019/OBÚ-04/1
VYŘIZUJE: Ing. Václav Novák/00410
TEL.: 476 140 769
DS: 4huadu8
E-mail: podatelna.most@cbusbs.cz

DATUM: 4.7.2019

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vašemu podání ze dne 1.7.2019, doručenému na Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého (dále jen „OBÚ“) téhož dne a zaevidovanému zde pod č.j. SBS 23153/2019/OBÚ-04, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vám sdělujeme k jednotlivým bodům dle Vaší žádosti následující:

k bodu 1)

Dílčí názvy lomu Libouš jsou historicky pojmenované části lomu tak, jak v daném období odpovídaly provoznímu, resp. organizačnímu začlenění. Nejedná se tedy o ucelenou, v čase stálou oblast. Tyto dílčí názvy většinou nebyly uplatňovány v rámci povolování hornické činnosti z důvodu, že hornická činnost je OBÚ principiálně povolovaná nikoliv podle názvu plochy, ale podle jejího rozsahu, jak je patrné i z předchozího rozhodnutí o povolení hornické činnosti, č.j. 3806/98/II ze dne 4.11.1998, s názvem „Povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Tušimice podle POPD lomu Libouš“. Toto rozhodnutí povolovalo hornickou činnost obecně v lomu Doly nástup Tušimice (Libouš). Rozhodnutí, resp. dokumentace, kterou jsme Vám již poskytli, povolovalo postup lomu k jeho severní demarkaci, proto byl název takový, jaký byl. Těmito rozhodnutími byla postupně povolena hornická činnost na celé centrální části dobývacího prostoru Tušimice, mimo západní část, v době povolování již vydobytou a východní část, kde hornická činnost probíhá v současnosti.

k bodu 2)

K uvedenému datu 17.6.2006 zdejší úřad disponuje k lomu Libouš, kromě již poskytnutého dokumentu SPSaR 2005 – 2006, dle § 41 odst. 2 písm. c) zákona č. 61/1988 Sb. o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, v platném znění, dokumenty, podle kterých bylo vydáno povolení k hornické činnosti na základě předchozího Plánu otvírky, přípravy a dobývání (dále jen „POPD“) a které jsou uvedeny níže. Z uvedených dokumentů lze s určitou pravděpodobností, vzhledem k datu jejich vydání, dovodit, v jakém období platily. Toto však nelze ze strany OBÚ potvrdit se stoprocentní jistotou, protože k takovému tvrzení OBÚ nemá k dispozici podklady.

k bodu 3)

K uvedenému datu 31.12.2005 byla povolena hornická činnost v lomu Libouš, kromě již Vám poskytnutých dokumentů také na základě rozhodnutí OBU z roku 1998 podle POPD ze dne 30.9.1998. Součástí tohoto POPD je i kapitola 1.6. Plán sanace a rekultivace území dotčeného těžbou, která byla následně měněna a doplňována následujícími dokumenty:

- Dodatek č. 1 k technické zprávě Zvláštního režimu – plánu sanací a rekultivací na období 1998 – 2003, aktualizaci k 30.4.1999,
- Doplnění kapitoly 1.6. Plánu otvírky, přípravy a dobývání lomu Libouš v DP Tušimice, ze dne 30.9.1998 (září 2000),
- Plán otvírky, přípravy a dobývání lomu Libouš v DP Tušimice – doplněk 1,
- Plán otvírky, přípravy a dobývání Doly nástup Tušimice, lom Libouš (únor 2001) – doplněk č. 2,
- Doplnění kapitoly 1.6. Plánu otvírky, přípravy a dobývání lomu Libouš v DP Tušimice, ze dne 30.9.1998 (červenec 2001),
- Změna plánu otvírky, přípravy a dobývání lomu Libouš v DP Tušimice, kapitoly 1.6., ze dne 30.9.1998 (listopad 2002),
- Zvláštní režim – Plán sanací a rekultivací na období 1998 – 2006, aktualizace pro rok 2003 (technická zpráva),

Předpokládaný rozsah výše uvedené dokumentace, kterou je potřeba vyhledat, je v max. rozsahu do 200 stran A4. V případě zájmu o tyto dokumenty sdělte, jaké z nich chcete poskytnout a bude Vám stanovena výše úhrady za vyhledání dokumentů a pořízení kopií.

Obvodní báňský úřad
pro území kraje Ústeckého
U města Chersonu 1429/7
434 61 Most

Ing. Jiří V a n a d y, Ph.D.
vedoucí I. oddělení